

F.No.1-31/ANIMERS/Staff.Appt/NTF/2015/331
ANDAMAN & NICOBAR ISLANDS MEDICAL EDUCATION & RESEARCH SOCIETY (ANIMERS)
DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES
ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION

~~~~~

Port Blair dated the 01<sup>st</sup> June, 2015

**NOTICE**

The Andaman & Nicobar Islands Medical Education Research Society (ANIMERS), Port Blair has proposed to engage qualified local candidates for the following assignments purely on contract basis for a period of one year in the Andaman & Nicobar Islands Medical Education & Research Society (ANIMERS).

| S. No | Assignment          | No. of positions | Remuneration (consolidated) | Place of engagement | Age limit as on 15.06.2015                                | Essential educational and professional qualification                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|-------|---------------------|------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | Staff Nurse         | 50               | Rs. 40,000/- pm             | ANIIMS, Port Blair, | Should not exceed 33 years for male & 38 years for female | <b>Essential:</b><br>1. XIIth Std. (Senior School Certificate Examination) passed from a recognized Board/University/Institute.<br>2. Diploma in General Nursing/B.Sc.Nursing from a recognized Institution/College.<br>3. Should be registered with the Nursing council.<br><b>Desirable :</b><br>1. Degree in Medical and Surgical Nursing/Midwifery from a recognized school of Nursing/College. |
| 2     | Junior Radiographer | 4                | Rs. 25,000/- pm             |                     |                                                           | <b>Essential:</b><br>1. XIIth Std. (Senior School Certificate Examination) passed from a recognized Board/University/Institute.<br>2. Degree/Diploma in Radiography from recognized Institution.<br><b>Desirable:</b> 1-2 years experience in the field.                                                                                                                                            |
| 3     | Renal Technician    | 4                | Rs. 30,000/-pm              |                     |                                                           | <b>Essential:</b><br>1. XIIth Std. (Senior Scholl Certificate Examination) passed from a recognized Board/University/Institute.<br>2. 02 years Diploma in Dialyses Technology from recognized Institution/ university.<br><b>Desirable:</b> Bachelor degree in Dialyses technology.                                                                                                                 |

For each post application should be submitted separately in the prescribed form which can be downloaded from the official website of A&N Administration [www.and.nic.in](http://www.and.nic.in). The selection procedure and criteria have been detailed in the application format.

Interested eligible local candidates are requested to submit their application in the prescribed format with self attested copies of relevant documents (age proof, local certificate, employment registration, Xth, XIIth pass certificate, Degree, professional qualification & mark sheet) addressed to the Officer on special duty, ANIMERS, office of the ANIMERS, DHS Annexe Building (Old RBD Office), Port Blair, Andaman-744104 on or before 15.06.2015 by 4:30 PM. Incomplete and not signed application form will be rejected. No application will be entertained after 15.06.2015 (4.30 PM). The Officer on Special Duty, ANIMERS will not be responsible for the postal delay.

The candidates will be shortlisted based on their performance in academic and professional courses in the ratio of 10 candidates per vacancy. The shortlisted candidates will be called to attend the interview. They are advised to refer to the Daily Telegrams/ Notice Board of ANIMERS, Port Blair/ Official website of A&N Administration [www.and.nic.in](http://www.and.nic.in) for finding out their candidature as well as venue and date & time of interview. No individual call letters will be sent to the applicants.

For further details Officer on Special Duty, ANIMERS, DHS Annexe building (Old RBD office), Port Blair can be contacted in person or over phone 03192-234095.

-sd-  
**Member Secretary**  
**ANIMERS**

Application for the post of .....  
(Please fill all the particulars in Block Letters Only)

Paste here recent passport size photograph

- 1 Full Name of the applicant ..... Sex.....
- 2 Father's Name .....
- 3 Date of Birth ..... In words .....
- 4 Age as on ..... Years ..... Months ..... Days
- 5 Mailing Address .....
- ..... Pin Code..... Mobile No. ....
- 6 Permanent Address .....
- ..... Pin Code..... Mobile No. ....

7. (a) To be filled by candidates applying for the post of **Staff Nurse**

| Educational & Professional Qualification                                         | Board/ University | Marks obtained Uni./ Board | Maximum Marks | Max Marks as per scheme | Self marking as per Point No. 8 mentioned in the overleaf | Remarks |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|---------------|-------------------------|-----------------------------------------------------------|---------|
| (1)                                                                              | (2)               | (3)                        | (4)           | (5)                     | (6)                                                       | (7)     |
| 1. Secondary or Equivalent (10 <sup>th</sup> )                                   |                   |                            |               | 20                      |                                                           |         |
| 2. Sr. Secondary or equivalent (12 <sup>th</sup> )                               |                   |                            |               | 25                      |                                                           |         |
| 3. Diploma in General Nursing/B.Sc Nursing from a recognized institution/college |                   |                            |               | 40                      |                                                           |         |
| <b>4. Total</b>                                                                  |                   |                            |               | <b>85</b>               |                                                           |         |

7. (b) To be filled by candidates applying for the post of **Junior Radiographer**

| Educational & Professional Qualification                      | Board/ University | Marks obtained Uni./ Board | Maximum Marks | Max Marks as per scheme | Self marking as per Point No. 8 mentioned in the overleaf | Remarks |
|---------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|---------------|-------------------------|-----------------------------------------------------------|---------|
| (1)                                                           | (2)               | (3)                        | (4)           | (5)                     | (6)                                                       | (7)     |
| 1. Secondary or Equivalent (10 <sup>th</sup> )                |                   |                            |               | 20                      |                                                           |         |
| 2. Sr. Secondary or equivalent (12 <sup>th</sup> )            |                   |                            |               | 25                      |                                                           |         |
| 3. Degree/Diploma in Radiography from recognized Institution. |                   |                            |               | 40                      |                                                           |         |
| <b>4. Total</b>                                               |                   |                            |               | <b>85</b>               |                                                           |         |

7. (c) To be filled by candidates applying for the post of **Renal Technician**

| Educational & Professional Qualification                              | Board/ University | Marks obtained Uni./ Board | Maximum Marks | Max Marks as per scheme | Self marking as per Point No. 8 mentioned in the overleaf | Remarks |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|---------------|-------------------------|-----------------------------------------------------------|---------|
| (1)                                                                   | (2)               | (3)                        | (4)           | (5)                     | (6)                                                       | (7)     |
| 1. Secondary or Equivalent (10 <sup>th</sup> )                        |                   |                            |               | 20                      |                                                           |         |
| 2. Sr. Secondary or equivalent (12 <sup>th</sup> )                    |                   |                            |               | 25                      |                                                           |         |
| 3. Degree/Diploma in Dialyses Technology from recognized Institution. |                   |                            |               | 40                      |                                                           |         |
| <b>4. Total</b>                                                       |                   |                            |               | <b>85</b>               |                                                           |         |

8. **Undertaking of the applicant:** (A) I am willing to serve in the Andaman and Nicobar Islands Institute of Medical Sciences. (B) The information given by me is true and I am solely responsible for its accuracy. I am aware that it is an offence to furnish any false information or to suppress any material information herein for which criminal proceedings may be launched against me, if necessary, besides cancellation of my candidature/ appointment

Date: \_\_\_\_\_ Place: \_\_\_\_\_ Full signature of the applicant \_\_\_\_\_

**FOR USE ONLY BY THE INTERVIEW BOARD**

MARKS FOR ACADEMIC & PROFESSIONAL QUALIFICATIONS .....

MARKS FOR INTERVIEW .....

GRAND TOTAL .....

Signature  
Member, Interview Board

Signature  
Member, Interview Board

Signature  
Chairman, Interview Board

**DETAILED INFORMATION/ INSTRUCTIONS FOR THE APPLICANT**

- 1) The Andaman & Nicobar Islands Medical Education & Research Society (ANIMERS), Directorate of Health Services, A&N Administration, Port Blair invites applications from eligible candidates in the prescribed form for filling up of various assignments on contract basis, as per details given below: -

| S. No | Assignment          | No. of positions | Remuneration (consolidated) | Place of engagement | Age limit as on 15.06.2015                                | Essential educational and professional qualification                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|-------|---------------------|------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | Staff Nurse         | 50               | Rs. 40,000/- pm             | ANIIMS, Port Blair, | Should not exceed 33 years for male & 38 years for female | <b>Essential:</b><br>1. XIIth Std. (Senior School Certificate Examination) passed from a recognized Board/University/Institute.<br>2. Diploma in General Nursing/B.Sc.Nursing from a recognized Institution/College.<br>3. Should be registered with the Nursing council.<br><b>Desirable :</b><br>1. Degree in Medical and Surgical Nursing/Midwifery from a recognized school of Nursing/College. |
| 2     | Junior Radiographer | 4                | Rs. 25,000/- pm             |                     |                                                           | <b>Essential:</b><br>1. XIIth Std. (Senior School Certificate Examination) passed from a recognized Board/University/Institute.<br>2. Degree/Diploma in Radiography from recognized Institution.<br>Desirable: 1-2 years experience in the field.                                                                                                                                                   |
| 3     | Renal Technician    | 4                | Rs. 30,000/-pm              |                     |                                                           | <b>Essential:</b><br>1. XIIth Std. (Senior School Certificate Examination) passed from a recognized Board/University/Institute.<br>2. 02 years Diploma in Dialyses Technology from recognized Institution/ university.<br><b>Desirable:</b> Bachelor degree in Dialyses technology.                                                                                                                 |

- 2) The application should be filled in the prescribed form which can be downloaded from the official website of [www.and.nic.in](http://www.and.nic.in). Application duly filled in the prescribed format along with self attested copies of the educational qualification certificates/Certificate of registration, local certificate, employment registration, proof of age etc to be submitted to the Officer on Special Duty, ANIMERS, DHS Annexe building (Old RBD Office), Port Blair, Andaman-744104 on or before 15.06.2015 by 4:30 PM. No application shall be entertained after 15.06.2015 (4.30 PM). The Officer on Special Duty, ANIMERS will not be responsible for the postal delay.
- 3) The eligibility conditions (qualifications, experience and age etc) will be determined as on the last date for receipt of application i.e. 15.06.2015.
- 4) The candidates are required to enclose only the copies of Mark sheet/certificates with the application form. They must not send original certificate with their application form.
- 5) Incomplete or un-signed applications are liable to be rejected/ cancelled. Application must be *legible* to read and understand.
- 6) The candidates will be shortlisted based on their performance in academic and professional courses in the ratio of 10 candidates per vacancy. The shortlisted candidates will be called to attend the interview.
- 7) No individual call letters will be sent to the applicants. They are advised to refer to the Daily Telegrams/ Notice Board of ANIMERS, Port Blair/ Official website of A&N Administration [www.and.nic.in](http://www.and.nic.in) for finding out their candidature as well as venue and date & time of interview.
- 8) The short listed Candidates' will be interviewed for 15 marks. The selection will be based on the marks obtained as per the scheme for educational and professional qualification and the interview marks.
- 9) To make the whole process thoroughly transparent, the candidate shall himself/ herself do the self marking in Col. 6 of Sl. 7 (a), 7 (b) & 7 (c) of the Application Form (Annexure) as per the marking scheme given below:

(Marks obtained in Board/ University ÷ Maximum Marks) x Max Marks as per the following scheme

| Nomenclature     | Max Marks allowed as per scheme for Educational & Professional Qualification |                             |                                                                                           |            | Interview |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|
|                  | Secondary Matric (10 <sup>th</sup> )                                         | Sr Sec. (12 <sup>th</sup> ) | 3 years Diploma in G.Nursing/B.sc. Nursing/Degree/Diploma Radiography/Dialyses Technology | Experience |           |
| Staff Nurse      | 20                                                                           | 25                          | 40                                                                                        | -          | 15        |
| Radiographer     | 20                                                                           | 25                          | 40                                                                                        | -          | 15        |
| Renal Technician | 20                                                                           | 25                          | 40                                                                                        | -          | 15        |

- 10) The candidates will be short listed based on the scheme mentioned at Sl No. 8 above at the rate of 10 candidates for one vacancy and they will be called for interview.
- 11) This engagement will be purely on contract basis for a period of one year only. This does not confer any right/ privilege for regular appointment or continuity of service.
- 12) No TA/DA shall be applicable for appearing in the test/ interview.
- 13) Any dispute in regard to this recruitment will be subject to courts/ tribunals having jurisdiction over A & N Administration, Port Blair.

-sd-  
**Member Secretary**  
**ANIMERS**

**अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह आयुर्विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान समिति (एनीमर्स)**  
**ANDAMAN & NICOBAR ISLANDS MEDICAL EDUCATION & RESEARCH SOCIETY (ANIMERS)**  
**स्वास्थ्य सेवा निदेशालय / DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES**  
**अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन / ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION**

पोर्ट ब्लेयर, दिनांक 01, जून 2015

**सूचना**

अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह आयुर्विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान समिति (एनीमर्स), पोर्ट ब्लेयर अपेक्षित योग्यता रखने वाले स्थानीय उम्मीदवारों को अधोलिखित असाईनमेंट के लिए अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह आयुर्विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान समिति (एनीमर्स) में पूर्णतयः संविदा के आधार पर एक वर्ष की अवधि के लिए काम पर लगाने का प्रस्ताव देता है।

| क्रमांक | असाईनमेंट  | रिक्तता की संख्या | पारिश्रमिक(समेकित)    | तैनाती का स्थान                                                             | 15.06.2015 को आयु सीमा                                                 | अनिवार्य शैक्षणिक एवं वृत्तिक योग्यता                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|---------|------------|-------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.      | स्टाफ नर्स | 50                | रु.40,000 /- प्रतिमाह | अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह आयुर्विज्ञान संस्थान (एनीमर्स), पोर्ट ब्लेयर | पुरुष के लिए 33 वर्ष एवं महिला के लिए 38 वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिए। | <ol style="list-style-type: none"> <li>कसी मान्यता प्राप्त बोर्ड / विश्वविद्यालय / संस्थान से बारहवीं कक्षा ( वरिष्ठ विद्यालय प्रमाणपत्र परीक्षा) उत्तीर्ण होना चाहिए।</li> <li>कसी मान्यता प्राप्त संस्थान / महाविद्यालय से जनरल नर्सिंग में डिप्लोमा / नर्सिंग विज्ञान स्नातक की उपाधि धारक होना चाहिए।</li> <li>र्सिंग परिषद में पंजीकृत होना चाहिए।</li> </ol> <p><b>वांछनीय:-</b><br/> किसी मान्यता प्राप्त नर्सिंग विद्यालय / महाविद्यालय से मेडिकल एवं सर्जिकल नर्सिंग / प्रसूतिविद्या में स्नातक की उपाधि।</p> |

|    |                     |   |                           |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|----|---------------------|---|---------------------------|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2. | कनिष्ठ रेडियोग्राफर | 4 | रू.25,000 / –<br>प्रतिमाह |  |  | <ol style="list-style-type: none"> <li>1. कसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय/संस्थान से बारहवीं कक्षा( वरिष्ठ विद्यालय प्रमाणपत्र परीक्षा) उत्तीर्ण होना चाहिए।</li> <li>2. कसी मान्यता प्राप्त संस्थान से रेडियोग्राफी में स्नातक की उपाधि/ डिप्लोमा धारक होना चाहिए।</li> </ol> <p><b>वांछनीय:-</b><br/>संबंधित क्षेत्र में 1 से 2 वर्ष का अनुभव ।</p>                                    |
| 3. | रेनल तकनीशियन       | 4 | रू.30,000 / –<br>प्रतिमाह |  |  | <ol style="list-style-type: none"> <li>1. कसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय/संस्थान से बारहवीं कक्षा( वरिष्ठ विद्यालय प्रमाणपत्र परीक्षा) उत्तीर्ण होना चाहिए।</li> <li>2. कसी मान्यता प्राप्त संस्थान/विश्वविद्यालय से डायलिसिस टेकनोलोजी में दो वर्ष की अवधि का डिप्लोमा धारक होना चाहिए।</li> </ol> <p><b>वांछनीय:-</b><br/>डायलिसिस टेकनोलोजी में स्नातक की उपाधि धारक होना चाहिए।</p> |

प्रत्येक पद के लिए निर्धारित प्रपत्र में अलग-अलग आवेदन जमा करना होगा। आवेदन प्रपत्र को अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के सरकारी वेबसाइट [www.and.nic.in](http://www.and.nic.in) से डाउनलोड किया जा सकता है। आवेदन प्रपत्र में चयन की प्रक्रिया एवं मानदंड का विवरण दिया हुआ है।

इच्छुक पात्र स्थानीय उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे अपने आवेदन निर्धारित प्रपत्र में संगत दस्तावेजों ( आयु का प्रमाण, स्थानीयता प्रमाणपत्र(लोकल सर्टिफिकेट), रोजगार पंजीकरण, दसवीं कक्षा एवं बारहवीं कक्षा उत्तीर्ण प्रमाणपत्र, स्नातक की उपाधि, वृत्तिक योग्यता एवं अंकपत्र) के स्वयं अनुप्रमाणित प्रतियों के साथ विशेषकार्याधिकारी(एनीमर्स), अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह आयुर्विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान समिति (एनीमर्स) का कार्यालय, डी.एच.एस उपभवन (पुराना आर.बी.डी. कार्यालय), पोर्ट ब्लेयर दक्षिण अण्डमान-744104 के पते पर दिनांक 15.06.2015 के अपराहन 04.30 बजे तक या उससे पहले जमा करें। अपूर्ण एवं उम्मीदवार के द्वारा हस्ताक्षर न किए गए आवेदन प्रपत्र को अस्वीकार कर दिया जाएगा। दिनांक 15.06.2015 के अपराहन 04.30 बजे के पश्चात किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा। डाक विलम्ब के लिए विशेषकार्याधिकारी, अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह आयुर्विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान समिति (एनीमर्स) उत्तरदायी नहीं होंगे।

उम्मीदवारों को शैक्षणिक एवं वृत्तिक पाठ्यक्रम में उनके प्रदर्शन के आधार पर प्रत्येक रिक्तता के लिए 10 उम्मीदवार के अनुपात में लघु सूचीयन किया जाएगा। लघुसूचीयन किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार में भाग लेने के लिए बुलाया जाएगा। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे उनकी उम्मीदवारिता सहित साक्षात्कार का स्थान, तिथि एवं समय का पता लगाने के लिए डेली टेलीग्राम्स/एनीमर्स, पोर्ट ब्लेयर का सूचना पट्ट/ अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के सरकारी वेबसाइट [www.and.nic.in](http://www.and.nic.in) को देखें। उम्मीदवारों को कोई व्यक्तिगत साक्षात्कार पत्र नहीं भेजा जाएगा।

किसी भी प्रकार के अतिरिक्त विवरण के लिए विशेषकार्याधिकारी, अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह आयुर्विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान समिति (एनीमर्स), डी.एच. एस उपभवन (पुराना आर.बी.डी. कार्यालय), पोर्ट ब्लेयर से व्यक्तिगत रूप से या दूरभाष संख्या 03192-234095 पर सम्पर्क कर सकते हैं।

सचिव अधिकारी, (एनीमर्स),

### आवेदक के लिए विस्तृत सूचना / अनुदेश

1. अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह आयुर्विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान समिति (एनीमर्स),स्वास्थ्य सेवा निदेशालय, अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन, पोर्ट ब्लेयर अधोलिखित विवरण के अनुसार विभिन्न असाईनमेंट्स को संविदा के आधार पर भरने के लिए पात्र उम्मीदवारों से निर्धारित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित करते हैं।

| क्रमांक | असाईनमेंट           | रिक्तता की संख्या | पारिश्रमिक(समेकित)    | तैनाती का स्थान                                                             | 15.06.2015 को आयु सीमा                                                 | अनिवार्य शैक्षणिक एवं वृत्तिक योग्यता                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|---------|---------------------|-------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.      | स्टाफ नर्स          | 50                | रु.40,000 /- प्रतिमाह | अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह आयुर्विज्ञान संस्थान (एनीमर्स), पोर्ट ब्लेयर | पुरुष के लिए 33 वर्ष एवं महिला के लिए 38 वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिए। | <p>1.किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय/संस्थान से बारहवीं कक्षा( वरिष्ठ विद्यालय प्रमाणपत्र परीक्षा) उत्तीर्ण होना चाहिए।</p> <p>2.किसी मान्यता प्राप्त संस्थान/महाविद्यालय से जनरल नर्सिंग में डिप्लोमा /नर्सिंग विज्ञान स्नातक की उपाधि धारक होना चाहिए।</p> <p>3.नर्सिंग परिषद में पंजीकृत होना चाहिए।</p> <p><b>वांछनीय:-</b></p> <p>किसी मान्यता प्राप्त नर्सिंग विद्यालय/महाविद्यालय से मेडिकल एवं सर्जिकल नर्सिंग/प्रसूतिविद्या में स्नातक की उपाधि।</p> |
| 2.      | कनिष्ठ रेडियोग्राफर | 4                 | रु.25,000 /- प्रतिमाह |                                                                             |                                                                        | <p>1.किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय/संस्थान से बारहवीं कक्षा( वरिष्ठ विद्यालय प्रमाणपत्र परीक्षा) उत्तीर्ण होना चाहिए।</p> <p>2.किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से रेडियोग्राफी में स्नातक की उपाधि/ डिप्लोमा धारक होना चाहिए।</p>                                                                                                                                                                                                                              |

|    |               |   |                      |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|----|---------------|---|----------------------|--|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|    |               |   |                      |  |  | <b>वांछनीय:-</b><br>संबंधित क्षेत्र में 1 से 2 वर्ष का अनुभव ।                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 3. | रेनल तकनीशियन | 4 | रु.30,000/- प्रतिमाह |  |  | 1.किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय/संस्थान से बारहवीं कक्षा( वरिष्ठ विद्यालय प्रमाणपत्र परीक्षा) उत्तीर्ण होना चाहिए।<br>2.किसी मान्यता प्राप्त संस्थान/विश्वविद्यालय से डायलिसिस टेकनोलोजी में दो वर्ष की अवधि का डिप्लोमा धारक होना चाहिए।<br><b>वांछनीय:-</b><br>डायलिसिस टेकनोलोजी में स्नातक की उपाधि धारक होना चाहिए। |

- आवेदन को निर्धारित प्रपत्र में भरना होगा, जिसे अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के सरकारी वेबसाइट [www.and.nic.in](http://www.and.nic.in) से डाउनलोड किया जा सकता है। निर्धारित प्रपत्र में पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन सहित शैक्षणिक योग्यता के प्रमाणपत्रों/पंजीकरण प्रमाणपत्र, स्थानीयता प्रमाणपत्र(लोकल सर्टिफिकेट), रोजगार पंजीकरण, आयु का प्रमाण इत्यादि के स्वयं अनुप्रमाणित प्रतियों को विशेषकार्याधिकारी(एनीमर्स), अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह आयुर्विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान समिति (एनीमर्स) का कार्यालय, डी.एच.एस उपभवन (पुराना आर.बी.डी. कार्यालय), पोर्ट ब्लेयर दक्षिण अण्डमान-744104 के पते पर दिनांक 15.06.2015 के अपराह्न 04.30 बजे तक या उससे पहले जमा करें। दिनांक 15.06.2015 के अपराह्न 04.30 बजे के पश्चात किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा। डाक विलम्ब के लिए विशेषकार्याधिकारी, अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह आयुर्विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान समिति (एनीमर्स) उत्तरदायी नहीं होंगे।
- पात्रता की शर्तें (योग्यता, अनुभव एवं आयु इत्यादि) का निर्धारण आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि यानि दिनांक 15.06.15 के अनुसार किया जाएगा।
- उम्मीदवारों को आवेदन के साथ केवल उनके प्रमाणपत्रों की प्रतियाँ संलग्न करना होगा। उनको अपने मूल प्रमाणपत्रों को आवेदन के साथ संलग्न करने की कोई आवश्यकता नहीं है।
- अपूर्ण एवं अहस्ताक्षरित आवेदनों को अस्वीकार / खरीज कर दिया जाएगा। आवेदन पढने और समझने के लिए सुपाठ्य होना चाहिए।

6. उम्मीदवारों को शैक्षणिक एवं वृत्तिक पाठ्यक्रम में उनके प्रदर्शन के आधार पर प्रत्येक रिक्तता के लिए 10 उम्मीदवार के अनुपात में लघु सूचीयन किया जाएगा। लघुसूचीयन किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार में भाग लेने के लिए बुलाया जाएगा।
7. उम्मीदवारों को कोई व्यक्तिगत साक्षात्कार पत्र नहीं भेजा जाएगा। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे उनकी उम्मीदवारिता सहित साक्षात्कार का स्थान, तिथि एवं समय का पता लगाने के लिए डेली टेलीग्राम्स/एनीमर्स, पोर्ट ब्लेयर का सूचना पट्ट/ अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के सरकारी वेबसाइट [www.and.nic.in](http://www.and.nic.in) को देखें।
8. लघु सूचीयन किए गए उम्मीदवारों का 15 अंकों के लिए साक्षात्कार लिया जाएगा। शैक्षणिक एवं वृत्तिक योग्यता के स्कीम में प्राप्त अंकों एवं साक्षात्कार में प्राप्त अंकों के आधार पर ही चयन किया जाएगा।
9. पूरे प्रक्रिया को सम्पूर्ण रूप से पारदर्शी बनाने के लिए अधोलिखित मार्किंग स्कीम के अनुसार उम्मीदवार स्वयं आवेदन प्रपत्र(संलग्नक) के क्रम 7(क), 7(ख), 7(ग), के कॉलम संख्या 6 में अपना मार्किंग करेंगे।

( बोर्ड/ विश्वविद्यालय में प्राप्त अंक ÷ अधिकतम अंक) x अधोलिखित स्कीम के अनुसार अधिकतम अंक

| पदनाम               | स्कीम के अनुसार शैक्षणिक एवं वृत्तिक योग्यता के लिए अनुज्ञेय अधिकतम अंक |                          |                 |       | साक्षात्कार |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------|-------|-------------|
|                     | माध्यमिक (10 वीं)                                                       | उच्चतर माध्यमिक (12 वीं) | डिप्लोमा/स्नातक | अनुभव |             |
| स्टाफ नर्स          | 20                                                                      | 25                       | 40              | —     | 15          |
| कनिष्ठ रेडियोग्राफर | 20                                                                      | 25                       | 40              | —     | 15          |
| रेनल तकनीशियन       | 20                                                                      | 25                       | 40              | —     | 15          |

10. क्रम संख्या 8 दर्शाए गए स्कीम के अनुसार उम्मीदवारों को प्रत्येक रिक्तता के लिए 10 उम्मीदवार के अनुपात में लघु सूचीयन किया जाएगा और उनको साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
11. यह नियुक्ति पूर्णतय: संविदा के आधार पर एक वर्ष की अवधि के लिए होगा। इस नियुक्ति से उन्हें नियमित नियुक्ति या सेवा का निरंतर कायम रहने जैसा कोई अधिकार या विशेषाधिकार नहीं प्रदत्त होगा।
12. परीक्षा/साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता ग्राह्य नहीं होगा।
13. इस भर्ती से संबंधित सभी विवाद अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह में स्थित न्यायालय/अधिकरणों के क्षेत्राधिकार में रहेगा।

सचिव अधिकारी, (एनीमर्स),





